

Serviço 00.000.000.025 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC DEFOFO OU PRFV OU					Unidade m	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1334	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES	un	0,022447	17,1000	0,3838
SE	5396	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM	chp	0,009900	103,0679	1,0203
SE	5397	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM	chi	0,018993	44,3658	0,8426
SE	6678	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS	h	0,064692	27,1391	1,7557
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,064692	12,3269	0,7975
					Total	4,7999
				Total orçado	1,0000	4,80

Serviço 00.000.000.026 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC DEFOFO OU PRFV OU					Unidade m	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1334	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES	un	0,027620	17,1000	0,4723
SE	5396	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM	chp	0,012199	103,0679	1,2573
SE	5397	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM	chi	0,023362	44,3658	1,0365
SE	6678	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS	h	0,079407	27,1391	2,1550
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,079407	12,3269	0,9788
					Total	5,8999
				Total orçado	1,0000	5,90

Serviço 00.000.000.027 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA,					Unidade m	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1334	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES	un	0,010738	17,1000	0,1836
SE	6678	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS	h	0,034114	27,1391	0,9258
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,034114	12,3269	0,4205
					Total	1,5299
				Total orçado	1,0000	1,53

Serviço 00.000.000.028 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA,					Unidade m	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1334	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES	un	0,004758	17,1000	0,0814
SE	6678	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS	h	0,019477	27,1391	0,5286
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,019477	12,3269	0,2401
					Total	0,8501
				Total orçado	1,0000	0,85

Serviço 00.000.000.029 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA,					Unidade m	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1334	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES	un	0,008407	17,1000	0,1438
SE	6678	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS	h	0,027013	27,1391	0,7331
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,027013	12,3269	0,3330
					Total	1,2099
				Total orçado	1,0000	1,21

Serviço 00.000.000.030 - ATERRO MANUAL DE ÁREAS, SEM AQUISIÇÃO DE MATERIAL,					Unidade m³	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5471	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO	chi	0,004785	38,0399	0,1821
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,051251	12,3269	12,9587
SE	8192	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO	chp	0,437090	27,4330	11,9907
SE	8193	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO	chi	0,405186	23,8622	9,6687
					Total	34,8002
				Total orçado	1,0000	34,80

Serviço 00.000.000.031 - ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA					Unidade m³	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4725	ARGILA, ARGILA VERMELHA OU ARGILA ARENOSA	m3	1,675388	9,3800	15,7151
SE	5396	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM	chp	0,054953	103,0679	5,6639
SE	5397	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM	chi	0,072376	44,3658	3,2110
SE	5470	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO	chp	0,008042	162,8345	1,3096

Fernando de Castro Almeida
 São Paulo - CREA 6958/D-GO